
 

 

1 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM10602062021 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

Ano IX • Número 108 • Arari, segunda-feira, 7 de junho de 2021 • Edição regular • 2 página(s)                                                            

 
 SUMÁRIO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI ....................................................................................................................................................................................................................................... 1 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC ....................................................................................................................................................................................................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL N°005/2021. CONTRATO Nº 112/2021. .................................................................................................................................................... 1 
EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL N°006/2021. CONTRATO Nº 111/2021. .................................................................................................................................................... 1 
EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL N°009/2021. CONTRATO Nº 124/2021 ..................................................................................................................................................... 1 
EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL N°010/2021. CONTRATO Nº 125/2021. .................................................................................................................................................... 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS - CCLC 
 
EXTRATO DE CONTRATO  
DE PREGÃO PRESENCIAL N°005/2021. 
CONTRATO Nº 112/2021. 
 
Extrato de Contrato de Pregão Presencial 
n°005/2021. Contrato nº 112/2021. PARTES: 
O município de ARARI-MA através do Fundo 
Municipal De Saúde, representada pela Srª. RO-
SÁRIO DO DESTERRO RIBEIRO ABAS– Secretá-
ria de Saúde, e a empresa EVOLUCAO CONS-
TRUCOES E SERVICOS EIRELI: Objeto: Contra-
tação de empresa para prestação de serviço de 
execução de coleta de resíduos sólidos hospita-
lar para atender as necessidades da secretaria 
de Municipal de Saúde de Arari-MA. Vigência: 
até 31 de dezembro de 2021, a partir da data 
da assinatura do contrato. Dotação Orça-
mentária: Unidade Orçamentária: 02 05 01 – 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; ATIVIDADE - 
10 122 0069 2042 0000 – FUNC FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE – FMS; ELEMENTO DE DES-
PESA - 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS PESSOA JURÍDICA; FONTE DE RE-
CURSO - RECURSO DO TESOURO. Data da 
Assinatura: 01 de junho de 2021, assinam: 
EVOLUCAO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI 

e ROSÁRIO DO DESTERRO RIBEIRO ABAS Se-
cretária de Saúde. 
 
EXTRATO DE CONTRATO  
DE PREGÃO PRESENCIAL N°006/2021. 
CONTRATO Nº 111/2021. 
 
Extrato de Contrato de Pregão Presencial 
n°006/2021. Contrato nº 111/2021. PARTES: 
O município de ARARI-MA através do Fundo 
Municipal De Saúde, representada pela Srª. RO-
SÁRIO DO DESTERRO RIBEIRO ABAS– Secretá-
ria de Saúde, e a empresa H H FARIAS SERVI-
ÇOS MEDICOS LTDA: Objeto: Contratação de 
empresa para prestação de serviço de realiza-
ção de exames de ultrassom com locação de 
aparelho de ultrassom para atender as necessi-
dades da secretaria municipal de Saúde. Vi-
gência: até 31 de dezembro de 2021, a partir 
da data da assinatura do contrato. Dotação 
Orçamentária: Unidade Orçamentária: 02 05 
01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; ATIVI-
DADE - 10 122 0069 2042 0000 – FUNC 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; ELE-
MENTO DE DESPESA - 3.3.90.39.00 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ; FONTE DE RE-
CURSO - RECURSO DO TESOURO. Valor To-
tal: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 
Data da Assinatura: 01 de junho de 2021, 
assinam: H H FARIAS SERVIÇOS MEDICOS 

LTDA e ROSÁRIO DO DESTERRO RIBEIRO ABAS 
Secretária de Saúde. 
 
EXTRATO DE CONTRATO  
DE PREGÃO PRESENCIAL N°009/2021. 
CONTRATO Nº 124/2021 
 
Extrato de Contrato de Pregão Presencial 
n°009/2021. Contrato nº 124/2021. PARTES: 
O município de ARARI-MA através do Secreta-
ria de Obras, Serviços Públicos e Transporte, re-
presentada pelo Secretário Municipal de Obras, 
Serviços Públicos e Transporte, o Sr. Raimundo 
Fernandes Prazeres Filho, e a empresa ACIOLE 
S VARÃO COMERCIO EIRELI – ME. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO 
DE PRÉ-MOLDADOS E ARTEFATOS DE CON-
CRETO (BLOCOS SEXTAVADOS, TUBOS E OU-
TROS), PARA O MUNICÍPIO DE ARARI – MA. 
Vigência: até 31 de dezembro de 2021, a par-
tir da data da assinatura do contrato. Dotação 
Orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 
02 17- SEC DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E 
TRANSPORTES; ATIVIDADE - 15 451 0027 
1036 0000 - RESTAURAÇÃO DE PRAÇAS, PAR-
QUES E JARDINS; ELEMENTO DE DESPESA - 
3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEI-
ROS – PJ; FONTE DE RECURSO – PRÓPRIO. 
Data da Assinatura: 01 de junho de 2021, 
assinam: ACIOLE S VARÃO COMERCIO EIRELI 

– ME e Secretário Municipal de Obras, Serviços 
Públicos e Transporte, o Sr. Raimundo Fernan-
des Prazeres Filho. 
 
EXTRATO DE CONTRATO  
DE PREGÃO PRESENCIAL N°010/2021. 
CONTRATO Nº 125/2021. 
 
Extrato de Contrato de Pregão Presencial 
n°010/2021. Contrato nº 125/2021. PARTES: 
O município de ARARI-MA através do Fundo 
Municipal De Saúde, representada pela Srª. RO-
SÁRIO DO DESTERRO RIBEIRO ABAS– Secretá-
ria de Saúde, e a empresa M R S DE SOUSA – 
EPP. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO, PARA A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARI 
- MA. Vigência: até 31 de dezembro de 2021, 
a partir da data da assinatura do contrato. Do-
tação Orçamentária: 02 05 01 – FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE; ATIVIDADE - 10 302 
0020 2048 0000 – FUNC E MANUT MÉDIA E 
ALTA COMPLEXIDADE – MAC; ELEMENTO DE 
DESPESA - 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CON-
SUMO; FONTE DE RECURSO - RECURSO DO 
TESOURO. Data da Assinatura: 27 de maio 
de 2021, assinam: M R S DE SOUSA – EPP e 
ROSÁRIO DO DESTERRO RIBEIRO ABAS Secre-
tária de Saúde. 

EXERÇA SUA CIDADANIA E FAVOREÇA O CONTROLE SOCIAL DA ADMINISTRAÇÃO DO SEU MUNICÍPIO 
ACOMPANHE AS AÇÕES E ATOS OFICIAIS DO GOVERNO MUNICIPAL EM NOSSO SITE ARARI.MA.GOV.BR 

Informações institucionais – Agência de Notícias - Diário Oficial do Município - Transparência Municipal - Licitações e Contratos  
Legislação Municipal - Links de serviços a servidores, empresas e ao cidadão – Dados gerais sobre o município de Arari 



 

 

2 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM10602062021 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

Ano IX • Número 108 • Arari, segunda-feira, 7 de junho de 2021 • Edição regular • 2 página(s)                                                           

 

 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013  
Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI – CNPJ 06.242.846/0001-14 
Gabinete do Prefeito 

Departamento de Comunicação 
Av. Dr. João da Silva Lima Nº 2, Centro, CEP 65.480-000 – Arari / MA  

 
Rui Fernandes Ribeiro Filho Prefeito Municipal 

Raimundo de Jesus Silva Sousa Vice-prefeito Municipal 
João da Conceição Brito Sousa Chefe de Gabinete do Prefeito 

José Francisco Martins Pereira Diretor de Departamento de Comunicação 
João Batista Ericeira Silva das Mercês Jornalista SRT nº 1985/MA  

Chefe de Divisão de Imprensa Oficial 
Rodilson Silva Araújo Procurador geral do Município 
José Cleilson Fernandes Jornalista SRT nº 1787/MA 

Editor do Diário Oficial do Município 
 

diariooficial@arari.ma.gov.br - (98) 3453-1140 

 
Código verificador de autenticidade 

 
DOM10807062021 

 

 

 

 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil. O documento contém carimbo de tempo como selo que 
atesta a data e a hora exatas em que foi criado e/ou recebeu a  
assinatura digital. 

  


	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI
	COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC

	EXTRATO DE CONTRATO  DE PREGÃO PRESENCIAL N 005/2021. CONTRATO Nº 112/2021.
	EXTRATO DE CONTRATO  DE PREGÃO PRESENCIAL N 006/2021. CONTRATO Nº 111/2021.
	EXTRATO DE CONTRATO  DE PREGÃO PRESENCIAL N 009/2021. CONTRATO Nº 124/2021
	EXTRATO DE CONTRATO  DE PREGÃO PRESENCIAL N 010/2021. CONTRATO Nº 125/2021.

		2021-06-07T17:55:05-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI: 06242846000114




